
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN  

★ Uitvoeringsverordening (EU) 2015/858 van de Commissie van 29 mei 2015 tot goedkeuring 
van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een benaming die is opgenomen 
in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische 
aanduidingen (Uva de mesa embolsada del Vinalopó (BOB)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

Uitvoeringsverordening (EU) 2015/859 van de Commissie van 2 juni 2015 tot vaststelling van de 
forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit . . . . . . . . . . . . .  3 

BESLUITEN  

★ Besluit (EU) 2015/860 van de Raad van 26 mei 2015 betreffende de ondertekening, namens de 
Europese Unie, van het wijzigingsprotocol bij de Overeenkomst tussen de Europese 
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat waarbij wordt voorzien in maatregelen van gelijke 
strekking als die welke zijn vervat in Richtlijn 2003/48/EG van de Raad betreffende belasting-
heffing op inkomsten uit spaargelden in de vorm van rentebetaling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

NL 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen 
en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

L 136 

Wetgeving 
58e jaargang 

3 juni 2015 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

NL 





II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2015/858 VAN DE COMMISSIE 

van 29 mei 2015 

tot goedkeuring van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een benaming die is 
opgenomen in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische 

aanduidingen (Uva de mesa embolsada del Vinalopó (BOB)) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad van 21 november 2012 inzake 
kwaliteitsregelingen voor landbouwproducten en levensmiddelen (1), en met name artikel 52, lid 2, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 53, lid 1, eerste alinea, van Verordening (EU) nr. 1151/2012 heeft de Commissie zich 
gebogen over de aanvraag van Spanje tot goedkeuring van een wijziging van het productdossier van de 
beschermde oorsprongsbenaming „Uva de mesa embolsada del Vinalopó”, die bij Verordening (EG) nr. 1107/96 
van de Commissie (2) is geregistreerd. 

(2)  Aangezien de betrokken wijziging niet minimaal is in de zin van artikel 53, lid 2, van Verordening (EU) 
nr. 1151/2012, heeft de Commissie de wijzigingsaanvraag overeenkomstig artikel 50, lid 2, onder a), van die 
verordening bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie (3). 

(3)  Aangezien de Commissie geen enkel bezwaar overeenkomstig artikel 51 van Verordening (EU) nr. 1151/2012 
heeft ontvangen, moet de wijziging van het productdossier worden goedgekeurd, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in het Publicatieblad van de Europese Unie bekendgemaakte wijziging van het productdossier met betrekking tot de 
benaming „Uva de mesa embolsada del Vinalopó” (BOB) wordt goedgekeurd. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de 
Europese Unie. 

3.6.2015 L 136/1 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 343 van 14.12.2012, blz. 1. 
(2) Verordening (EG) nr. 1107/96 van de Commissie van 12 juni 1996 betreffende de registratie van de geografische aanduidingen en 

oorsprongsbenamingen in het kader van de procedure van artikel 17 van Verordening (EEG) nr. 2081/92 van de Raad (PB L 148 van 
21.6.1996, blz. 1). 

(3) PB C 18 van 21.1.2015, blz. 6. 



Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 29 mei 2015. 

Voor de Commissie, 

namens de voorzitter, 
Phil HOGAN 

Lid van de Commissie  

3.6.2015 L 136/2 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2015/859 VAN DE COMMISSIE 

van 2 juni 2015 

tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde 
groenten en fruit 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 1308/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 tot vaststelling 
van een gemeenschappelijke ordening van de markten voor landbouwproducten en tot intrekking van de Verordeningen 
(EEG) nr. 922/72, (EEG) nr. 234/79, (EG) nr. 1037/2001 en (EG) nr. 1234/2007 van de Raad (1), 

Gezien Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 van de Commissie van 7 juni 2011 tot vaststelling van nadere 
bepalingen voor de toepassing van Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad, wat de sectoren groenten en fruit en 
verwerkte groenten en fruit betreft (2), en met name artikel 136, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 zijn, op grond van de resultaten van de multilaterale handelsbespre
kingen van de Uruguayronde, de criteria vastgesteld aan de hand waarvan de Commissie voor de producten en de 
perioden die in bijlage XVI, deel A, bij die verordening zijn vermeld, de forfaitaire waarden bij invoer uit derde 
landen vaststelt. 

(2) De forfaitaire invoerwaarde wordt elke dag berekend overeenkomstig artikel 136, lid 1, van Uitvoeringsveror
dening (EU) nr. 543/2011, met inachtneming van de variabele gegevens voor die dag. Bijgevolg moet deze 
verordening in werking treden op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in artikel 136 van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 bedoelde forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld 
in de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 2 juni 2015. 

Voor de Commissie, 

namens de voorzitter, 
Jerzy PLEWA 

Directeur-generaal Landbouw en Plattelandsontwikkeling  

3.6.2015 L 136/3 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 347 van 20.12.2013, blz. 671. 
(2) PB L 157 van 15.6.2011, blz. 1. 



BIJLAGE 

Forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 

(EUR/100 kg) 

GN-code Code derde landen (1) Forfaitaire invoerwaarde 

0702 00 00 AL  46,1 

MA  76,7 

MK  108,8 

TR  80,1 

ZZ  77,9 

0707 00 05 AL  34,4 

MK  29,9 

ZZ  32,2 

0709 93 10 TR  126,8 

ZZ  126,8 

0805 50 10 BO  145,2 

BR  107,1 

ZA  124,3 

ZZ  125,5 

0808 10 80 AR  100,0 

BR  122,5 

CL  135,1 

NZ  143,9 

US  219,4 

ZA  156,5 

ZZ  146,2 

0809 10 00 TR  304,7 

ZZ  304,7 

0809 29 00 US  715,4 

ZZ  715,4 

(1)  Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EU) nr. 1106/2012 van de Commissie van 27 november 2012 tot uitvoering van 
Verordening (EG) nr. 471/2009 van het Europees Parlement en de Raad betreffende communautaire statistieken van de buitenlandse 
handel met derde landen, wat de bijwerking van de nomenclatuur van landen en gebieden betreft (PB L 328 van 28.11.2012, 
blz. 7). De code „ZZ” staat voor „overige oorsprong”.  

3.6.2015 L 136/4 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUITEN 

BESLUIT (EU) 2015/860 VAN DE RAAD 

van 26 mei 2015 

betreffende de ondertekening, namens de Europese Unie, van het wijzigingsprotocol bij de 
Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat waarbij wordt 
voorzien in maatregelen van gelijke strekking als die welke zijn vervat in Richtlijn 2003/48/EG van 

de Raad betreffende belastingheffing op inkomsten uit spaargelden in de vorm van rentebetaling 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 115, in samenhang met 
artikel 218, lid 5, en artikel 218, lid 8, tweede alinea, 

Gezien het voorstel van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 14 mei 2013 heeft de Raad de Commissie gemachtigd onderhandelingen te openen met de Zwitserse 
Bondsstaat met het oog op de wijziging van de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwitserse 
Bondsstaat waarbij wordt voorzien in maatregelen van gelijke strekking als die welke zijn vervat in Richtlijn 
2003/48/EG van de Raad betreffende belastingheffing op inkomsten uit spaargelden in de vorm van rentebe
taling (1), teneinde die overeenkomst aan te passen aan de recente ontwikkelingen op mondiaal niveau, waarbij is 
overeengekomen automatische uitwisseling van inlichtingen als een internationale standaard te bevorderen. 

(2)  De uit deze onderhandelingen voortgevloeide tekst van het wijzigingsprotocol is in overeenstemming met de 
door de Raad opgestelde onderhandelingsrichtsnoeren, aangezien hij de overeenkomst aanpast aan de recentste 
internationale ontwikkelingen inzake de automatische uitwisseling van inlichtingen, namelijk de mondiale 
standaard voor automatische uitwisseling van inlichtingen over financiële rekeningen in fiscale aangelegenheden, 
die is ontwikkeld door de Organisatie voor Economische Samenwerking en Ontwikkeling (OESO). De Unie, haar 
lidstaten en de Zwitserse Bondsstaat hebben actief bijgedragen aan het werk van de OESO. De tekst van de 
overeenkomst als gewijzigd bij het wijzigingsprotocol is de rechtsgrondslag voor de toepassing van de mondiale 
standaard in de betrekkingen tussen de Unie en de Zwitserse Bondsstaat. 

(3)  Het wijzigingsprotocol dient dan ook namens de Unie te worden ondertekend, onder voorbehoud van sluiting op 
een later tijdstip, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De ondertekening van het wijzigingsprotocol bij de Overeenkomst tussen de Europese Unie en de Zwitserse Bondsstaat 
waarbij wordt voorzien in maatregelen van gelijke strekking als die welke zijn vervat in Richtlijn 2003/48/EG van de 
Raad betreffende belastingheffing op inkomsten uit spaargelden in de vorm van rentebetaling, wordt namens de Unie 
toegestaan, onder voorbehoud van sluiting van voornoemd wijzigingsprotocol (2). 

3.6.2015 L 136/5 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 385 van 29.12.2004, blz. 30. 
(2) De tekst van het wijzigingsprotocol zal worden bekendgemaakt samen met het besluit betreffende de sluiting ervan. 



Artikel 2 

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon (personen) aan te wijzen die bevoegd is (zijn) het wijzigings
protocol namens de Unie te ondertekenen. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 26 mei 2015. 

Voor de Raad 

De voorzitter 
F. MOGHERINI  

3.6.2015 L 136/6 Publicatieblad van de Europese Unie NL    









ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 

NL Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Inhoud
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2015/858 VAN DE COMMISSIE van 29 mei 2015 tot goedkeuring van een niet-minimale wijziging van het productdossier van een benaming die is opgenomen in het register van beschermde oorsprongsbenamingen en beschermde geografische aanduidingen (Uva de mesa embolsada del Vinalopó (BOB)) 
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) 2015/859 VAN DE COMMISSIE van 2 juni 2015 tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 
	BESLUIT (EU) 2015/860 VAN DE RAAD van 26 mei 2015 betreffende de ondertekening, namens de Europese Unie, van het wijzigingsprotocol bij de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat waarbij wordt voorzien in maatregelen van gelijke strekking als die welke zijn vervat in Richtlijn 2003/48/EG van de Raad betreffende belastingheffing op inkomsten uit spaargelden in de vorm van rentebetaling 

